
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ  ЗДОРОВЬЯ «ШКОЛА – ИНТЕРНАТ  № 1» 

 

 пер. Крылова, 4, г. Калининград, 236029, тел./факс. 56-00-55, E – mail: skooll-int1kalin@mail.ru ОКПО 

25829351, ОГРН 1023901006810, ИНН/КПП 3906068998/390601001 

__________________________________________________________________________________ 

 
 

ПРИКАЗ 

 

О приеме документов в первые дополнительные классы 2025 г. 
 

 

 

_21.03.2025г.__       ____24-ОС-1______ 
     дата приказа                           № приказа  
 

 

На основании Федерального закона № 273 – ФЗ от 29.12.2012г., приказа Министерства 

просвещения РФ №458 от 02 сентября 2020г. «Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», приказа Министерства просвещения РФ № 784 от 30 августа «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г. №458», Санитарных 

правил СП 2.4.3648 – 20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (Постановление Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020г №28), Устава ГБУ 

КО «Школа – интернат №1» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Организовать прием документов обучающихся с 01 апреля 2025 г. с 14.00 в 1 

дополнительный класс (1 год обучения) ГБУ КО «Школа – интернат №1». 

2. Прием документов обучающихся, закрепленных за территорией ГБУ КО «Школа – 

интернат №1», в 1 дополнительный класс (1год обучения) осуществить с 01 апреля 

2025г., для остальных желающих – с 06 июля 2025г. 

3. Прием документов осуществлять посредством портала Госуслуги, Почта России, очно. 

4. Очный прием документов осуществлять в кабинете зам.директора Ерофеевой Н.А. (г. 

Калининград, пер.Крылова, зд.4, к.1). 

5. Назначить ответственными заместителей директора Ерофееву Н.А., методиста 

Ларионову А.А. 

6. Осуществить прием заявлений о зачислении в 1й дополнительный класс (1год обучения) 

от родителей (законных представителей) ребенка, поданных ими лично, одновременно с 

приемом заявлений, полученных с единого портала государственных и муниципальных 

услуг согласно времени подачи заявления. 

7. Осуществить набор детей в 1й дополнительный класс (АООП (Вариант 1)), 1й 

дополнительный класс (АООП (Вариант 2)) в соответствии с Санитарными правилами 

СП 2.4.3648 – 20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (Постановление 

mailto:skooll-int1kalin@mail.ru


Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020г 

№28), контрольными нормативами и предельной численностью контингента 

обучающихся. 

8. Сформировать 2 класса 

1 (один) класс численностью 12 человек (АООП (Вариант 1) 

1 (один) класс численностью 5 человек (АООП (Вариант 2) 

9. Разместить информацию о наборе обучающихся в 1й класс (1год обучения) на сайте 

школы не позднее 24.03.2025г. (отв. Ларионова А.А.) 

10. Осуществлять зачисление детей в 1й класс на основании  

 заявления родителей (законных представителей),  

 протокола ПМПК,  

 свидетельства о рождении, 

 паспортов родителей (законных представителей) 

 справки с места жительства 

 документа, подтверждающего первоочередное право зачисления в 

образовательную организацию. 

 В случае приема детей в 1й класс (1йгод обучения), достигших 8 летнего 

возраста, родители (законные представители) должны предоставить 

согласование с Министерством образования на прием детей в 

общеобразовательную организацию на обучение в более позднем возрасте. 

11. Секретарю Шнар Л.П.  оформить журнал регистрации заявлений. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГБУ КО «Школа-интернат №1»    Н.Ю.Андреева 


		2025-04-01T10:13:37+0200
	Андреева Надежда Юрьевна




